าเสมอ แต่
มีเพียง Portland ที่หยุดการท ารายงานไปตั้งแต่ปี พ.ศ.2562 โดยจะม ีBrand Finance ที่ยังให้ความส าคัญกับ
การจัดล าดับซอฟต์พาเวอร์ของโลกเสมอมา เห็นได้จากในปี พ.ศ.2565 Brand Finance มีการจัดล าดับให้
สหรัฐอเมริกาเป็นประเทศล าดับที่ 1 ของโลกด้านซอฟต์พาเวอร์ (Brand Finance, 2022) หรือในปี พ.ศ.2566
Brand Finance ก าลังจะมีการประชุม Global Soft Power Summit 2023 ณ วันที่ 2 มีนาคม เพ่ือเป็นการ
จัดล าดับประเทศที่มีอิทธิพลด้านซอฟต์พาวเวอร์ใหม่ประจ าปี 2566 โดยมีผู้เข้าร่วม เช่น อดีตนายกรัฐมนตรี
สหราชอาณาจักร บอริส จอนสัน อดีตนายกรัฐมนตรีสวีเดน เฟรดริก ไรน์เฟลด์ท